Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO N° 263/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Domingos Martins que viabilize a cons-
trução de Capelas Mortuárias Ecumênicas, uma para cada Distrito deste Município.

Uma das justificativas desta indicação é permitir que tenha uma Capela Mortuária Ecumênica para
realizar celebrações de despedida aos entes queridos que nos deixam. Esta Capela Ecumênica deve-
rá ser disponibilizada uma a cada Distrito, dispensando velórios nas igrejas ou nas residências. Ou-
tra justificativa é o fato do falecido poder vir a proliferar em ambiente público doença contagiosa se
esta for à causa de sua morte. Contando com vossa parceria e vosso olhar atencioso sobre esta indi-
cação, reforçamos nossa amizade e nos colocamos a disposição para maiores informações.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2013.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br